sed per omnia ecclesiastica officia promotus et in diuinis administrationibus Dominum saepe promeritus ad sacerdotii sublime fastigium cunctis religionis gradibus ascendit.

tunc deinde episcopatum ipsum nec postulauit nec uoluit, nec ut ceteri quos adrogantiae et superbiae suae tumor inflat inuasit, sed quietus alias et modestus et quales esse consuerunt qui ad hunc locum diuinitus eliguntur, pro pudore uirginalis continentiae suae et pro humilitate ingenitae sibi et custoditae uerecundiae non et quidam uim fecit ut episcopus fieret, sed ipse uim passus est ut episcopatum coactus exciperet.

et factus est episcopus a plurimis collegis nostris qui tunc in urbe Roma aderant, qui ad nos litteras honorificas et laudabiles et testimonio suae praedicationis inlustres de eius ordinatione miserunt.

factus est autem Cornelius episcopus de Dei et Christi eius iudicio, de clericorum paene omnium testimonio, de plebis quae tunc adfuit suffragio, de sacerdotum antiquorum et bonorum uirorum collegio, cum nemo ante se factus esset, cum Fabiani locus id est cum locus Petri et gradus cathedrae sacerdotalis uacaret:

quo occupato et de Dei uoluntate adque omnium nostrum consensione firmato quisque iam episcopus fieri uoluerit foris fiat necesse est nec habeat ecclesiasticam ordinationem qui ecclesiae non tenet unitatem.

Ich komme nun, liebster Bruder, zur Person meines Kollegen Cornelius, damit du Cornelius mit mir genauer kennenlernst, nicht durch Lügen böswilliger und ehrabschneiderischer Leute, sondern durch Gottes Entscheidung, der ihn zum Bischof machte, und durch das Zeugnis der Mitbischöfe, die ihn alle in der ganzen Welt einträchtig und übereinstimmend bestätigten.

Denn unser liebster Cornelius ist, was ihn Gott, Christus und seiner Kirche sowie allen Mitpriestern ruhmvoll empfiehlt, nicht plötzlich zum Bischofsamt aufgestiegen, sondern nach Beförderung durch alle christlichen Ämter und nach Verdiensten an Gott in kirchlichen Verwaltungsaufgaben, nach allen Rängen der Kirche zur erhabenen Spitze des Priesteramtes aufgestiegen.

Außerdem hat er das Bischofsamt selbst nicht gefordert noch gewollt und nicht, wie die übrigen, die Anmaßung und Hochmut aufbläst, erobert, sondern hat sonst ruhig und bescheiden, wie sich gewöhnlich solche verhalten, die von göttlichem Willen in eine solche Position erwählt werden, in der Scheu seiner jungfräulichen Zurückhaltung und in seiner bescheidenen Ehrfurcht, die ihm angeboren ist und die er bewahrt hat, nicht wie andere Gewalt angewandt, um Bischof zu werden, sondern selbst Gewalt ertragen, um gezwungenermaßen die Bischofswürde zu erhalten. Und er wurde zum Bischof erhoben von den meisten unserer Amtskollegen, die damals in Rom anwesend waren und die an uns einen ehrenvollen, lobenden und durch ihr rühmendes Zeugnis ausgezeichneten Brief über seine Erhebung geschrieben haben.